
Zarządzenie Nr 61/2016 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
z dnia 05 maja 2016r.

w sprawie ustalenia zasad rozliczania kosztów związanych z podróżą z 
ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli z terenu Gminy Chorzele.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 roku, poz.446),Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U.2002 

rok, Nr 27, poz.271 ze zm.), Uchwała Nr 131/XXI/16 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29.04.2016 r. 

w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli,

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Nauczyciele szkół i przedszkola odbywają podróże w ramach doskonalenia zawodowego na 

podstawie polecenia wyjazdu podpisanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele lub osobę 
przez niego upoważnioną.

2. Miejscem rozpoczęcia i zakończenia podróży w ramach doskonalenia zawodowego jest miejsce 
zamieszkania nauczyciela, a w przypadku szkoleń/konferencji szkoleniowych/seminariów(szkoleń 
grupowych) siedziba szkoły lub przedszkola.

§2

1. Środek transportu właściwy do odbycia podróży w ramach doskonalenia zawodowego określa w 
poleceniu wyjazdu Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, kierując się zasadą racjonalizacji kosztów 
podróży, z uwzględnieniem jej charakteru i utrudnień związanych z dojazdem.

2. Podstawowymi środkami transportu do odbycia podróży w ramach doskonalenia zawodowego są 
środki komunikacji publicznej (PKS, PKP itp.), w tym na pociąg PKP - przejazd w wagonach II 
klasy.

3. Zwrot kosztów przejazdu w czasie krajowej podróży w ramach doskonalenia zawodowego 
obejmuje cenę biletu środka transportu określonego w poleceniu wyjazdu łącznie z ceną biletu 
upoważniającego do miejsca rezerwowanego z uwzględnieniem przysługującej nauczycielowi ulgi 
na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje,

4. Delegowany nauczyciel może na własną odpowiedzialność dokonać zmiany środka transportu na 
inny niż zalecony. W takim przypadku składa wraz z rozliczeniem kosztów podróży stosowne 
oświadczenie (załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia). Należny zwrot kosztów przejazdu nie 
może wówczas przewyższać obowiązującej ceny biletu na przejazd zaleconym środkiem 
transportu,

5. W przypadku przejazdu środkiem transportu droższym niż określony w poleceniu wyjazdu, różnicę 
między ceną biletu środka komunikacji użytego do przejazdu, a ceną biletu środka komunikacji 
wskazanego w poleceniu wyjazdu pokrywa nauczyciel.

§3

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek nauczyciela i za zgodą Burmistrza lub osoby 
przez niego upoważnionej, do odbycia krajowej podróży w ramach doskonalenia zawodowego 
dopuszcza się używanie własnego samochodu osobowego. Wzór wniosku określa załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia.



2. Podróż służbowa samochodem własnym nauczyciela powinna odbyć się najkrótszą trasą, której 
bez uzasadnionych powodów nie należy wydłużać.

3. Nauczycielom szkół i przedszkola z terenu Gminy Chorzele odbywającym podróż w ramach
doskonalenia zawodowego własnym samochodem przysługiwać będzie zwrot kosztów przejazdu 
w następującej wysokości:

1) Dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 -  0,45 zł za 1 km,
2) Dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -  0,75 zł za 1 km

4. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie druku delegacji.

1. Nauczyciel dokonuje rozliczenia kosztów podróży w ramach doskonalenia zawodowego na właściwym
druku polecenia wyjazdu służbowego, do którego należy dołączyć dokumenty (rachunki, bilety, 
paragony) potwierdzające poszczególne wydatki (z wyłączeniem § 2 ust. 4).

2. Nauczyciel zobowiązany jest do rozliczenia kosztów podróży w nieprzekraczalnym terminie 14 dni
od dnia powrotu.

§4

§5
Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Chorzele.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY CHORZELE



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 61/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 05 maja 2016 r.

, dnia

(imię i nazwisko nauczyciela)

(miejsce pracy)

(czas i cel wyjazdu )
Burmistrz Miasta i Gminy 

Chorzele

OŚWIADCZENIE

Niniejszym oświadczam, że podróż w ramach doskonalenia zawodowego we wskazanym, wyżej celu i
czasie odbyłam/em* samochodem własnym........................................................................................

(nr rejestracyjny, marka, pojemność)

a nie środkiem lokomocji wskazanym w delegacji.

W związku z powyższym proszę o zwrot kosztów przejazdu w cenie biletu PKS lub PKP obowiązującego na 
trasie o d ....................... d o ......................... w wysokości............................................

(podpis Burmistrza/osoby upoważnionej) (podpis nauczyciela)



/

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 61/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 05 maja 2016 r.

(miejscowość, data)

(imię i nazwisko nauczyciela)

(miejsce pracy)

(czas, miejsce i cel wyjazdu)
Burmistrz Miasta i Gminy 

Chorzele

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na odbycie podróży w ramach doskonalenia

zawodowego samochodem własnym................................................................................................
(nr rejestracyjny, marka, pojemność)

i określenie stawki do rozliczenia kosztów podróży.

Przy rozliczeniu kosztów podróży należy 

zastosować stawkę........zł za 1 kilometr.

(podpis Burmistrza/osoby upoważnionej) (podpis nauczyciela)


